
segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 053/2023. 
 

 
 

Contrato: 071/2023.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
Contratada: QUALYBRASIL LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA 
 

contratação de empresa especializada nos serviços de lavanderia hospitalar para 
recolhimento e entrega semanal de rouparia da Policlínica Regional de Saúde da Região de 
Feira de Santana/BA. 

Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia 02/10/2023 findando em 02/10/2024

Valor: R$ 33.540,00 (trinta e três mil, quinhentos e quarenta reais). 
 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte: 21 
 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 02 de outubro de 2023. 
 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48CD17D2D59B550659FB784DC040690E



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 054/2023. 
 

 
 

Contrato: 072/2022.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
Contratada: INFOFIT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, 
 

 Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviço de telefonia móvel 
para atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de Santana 
e do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - Portal do 
Sertão. 
 
Vigência: 12 meses, contados a partir de 09/10/2023 findando em 09/10/2024. 
 
Valor: R$ : R$ 11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais). 
 
 
Valor  de R$ 3.384,00 (três mil, trezentos e oitenta e quatro reais) 
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2000- MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO 
Elemento: 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Fonte: 21 - TRANSFERÊNCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PÚBLICOS 
 
Valor de R$ 7.956,00 (sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais) 
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002- MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA POLICLINICA REGIONAL DE 
SAUDE 
Elemento: 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Fonte: 21 - TRANSFERÊNCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PÚBLICOS 
 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 09 de outubro de 2023. 
 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48CD17D2D59B550659FB784DC040690E



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 055/2023. 
 

 
 

Contrato: 073/2022.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
Contratada: FABRICIO MARLON PEREIRA SACRAMENTO E CIA LTDA, 
 

 contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Comunicação 
Visual, para atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde em Feira de 
Santana/BA, administrada pelo Consórcio de Saúde — Portal do Sertão 

Vigência: 12 meses, contados a partir de 09/10/2023 findando em 09/10/2024. 
 
Valor:  R$ 5.460,00 (cinco  mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 
Valor  de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais) 
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2000 -  MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO 
Elemento: 33903 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 
Fonte: 21 - TRANSFERÊNCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PÚBLICOS 
 
Valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) 
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE 
Elemento: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Fonte: 21 - TRANSFERÊNCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PÚBLICOS 
 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 09 de outubro de 2023. 
 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48CD17D2D59B550659FB784DC040690E


		2023-11-06T16:59:37-0300




